

COMUNICATO STAMPA

Seravezza (LU) 31 marzo 2025,

Il Consiglio di Amministrazione di VNE S.p.A. in data odierna ha esaminato e approvato il progetto di bilancio di esercizio e bilancio consolidato di VNE SpA al 31 dicembre 2024

E

Convoca l'Assemblea ordinaria in data 30 aprile 2025

PRINCIPALI RISULTATI FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024

- Valore della produzione: Euro 15,45 mln (+15,6% rispetto ad Euro 13,37 al 31 dicembre 2023)
- EBITDA: Euro 2,04 mln (+87% rispetto ad Euro 1,09 mln al 31 dicembre 2023)
- Risultato netto positivo per Euro 293,21 migliaia (negativo per Euro 1,078 mln al 31 dicembre 2023)
- Indebitamento finanziario netto: Euro 3,485 mln (Euro 2,493 mln al 31 dicembre 2023)
- Patrimonio Netto: euro 15,38 mln (euro 15,12 mln al 31 dicembre 2023)

Lorenzo Verona, Presidente e Amministratore Delegato di VNE S.p.A., ha commentato: L'esercizio 2024, a dispetto di un contesto macro economico complicato, ha premiato gli investimenti effettuati nell'ultimo biennio per ampliare la gamma di soluzioni da offrire nel segmento retail.

Siamo fiduciosi che il miglioramento dei volumi e dei margini verificatesi nell'anno appena concluso si consolidino nel 2025, anno ove la società intende confermare la sua posizione di leader tecnologico per la profondità della gamma di prodotti offerti al mercato.

Sempre durante il 2024, il nostro ufficio tecnico, ha ultimato i beta test di una soluzione per il segmento gaming, dalla quale ci aspettiamo dei risultati importanti, oltre che dalle vendite delle macchine, per le fees aggiuntive che potranno generare.

Su questo aspetto ci stiamo concentrando da tempo, l'obiettivo di VNE è incrementare i ricavi ricorrenti (fees e servizi) dalle soluzioni cashless.

Quanto agli aspetti commerciali, durante il 2024 abbiamo riorganizzato la rete vendita in Italia e nel 2025 saremo particolarmente attenti a razionalizzare e migliorare la nostra efficacia distributiva in Europa.

Principali dati economico finanziari consolidati

Il valore della produzione ammonta ad Euro 15,45 mln, i ricavi delle vendite nel 2024 ammontano ad Euro 14,37 mln circa e sono composti per Euro 9,9 mln dalla vendita di macchine ai clienti, per Euro 1,19 mln da ricavi rivenienti dai contratti di noleggio operativo, e la restante somma pari a Euro 3,28 mln per assistenza, manutenzioni e servizi vari. Gli altri ricavi e proventi incidono per Euro 0,475 mln e sono relativi a contributi per Euro 318 migliaia e la restante somma ad una pluralità di voci.

VNE S.p.A. Consolidato sintesi conto economico	31-dic-24	31-dic-23
Valore Della Produzione	15.453.418	13.371.618
EBITDA	2.044.539	1.091.487
EBIT	257.841	(719.480)
EBT	104.993	(937.791)
Risultato Netto	293.212	(1.078.918)

I costi della produzione operativa ammontano ad Euro 13,41 mln tra cui costi per acquisti di materiale necessario per il processo produttivo pari ad euro 7,64 mln, variazione delle rimanenze di materie prime è positiva per Euro 693 migliaia circa, costi per servizi pari ad Euro 2,53 mln, costi per il godimento beni di terzi di Euro 552 migliaia circa, oneri diversi per Euro 740 migliaia circa, ed Euro 2,64 mln circa di costi per il personale.

Alla luce di quanto sopra, l'EBITDA è pari ad Euro 2,04 mln mentre l'EBIT è positivo per Euro 246 migliaia circa e l'EBT è positivo per Euro 105 migliaia.

Le svalutazioni dei crediti commerciali, per un importo pari ad Euro 294 migliaia circa, sono state iscritte per un credito con un cliente estero che ha avviato una procedura concorsuale per la composizione della crisi.

Conto Economico riclassificato consolidato

Conto Economico				Variazione % su Vdp	
VNE S.p.A. Consolidato - P&L (€)		31-dic-24	31-dic-23	2024	2023
Ricavi delle vendite (Rv)		14.373.759	13.024.345		
variazione delle rimanenze Prodotti Finiti		605.124	(110.316)		
Altri ricavi e proventi (al netto dei componenti straor		474.535	457.589		
VALORE DELLA PRODUZIONE OPERATIVA (VP)		15.453.418	13.371.618		
Costi esterni operativi (C-esterni)		(10.725.089)	(9.347.127)	-69,4%	-69,9%
variazione delle rimanenze materie prime		692.852	94.775	4,5%	0,7%
VALORE AGGIUNTO (VA)		5.421.181	4.119.266	35,1%	30,8%
Costi del personale (Cp)		(2.636.655)	(2.696.250)	-17,1%	-20,2%
Oneri diversi di gestione tipici		(739.987)	(331.529)	-4,8%	-2,5%
COSTO DELLA PRODUZIONE OPERATIVA (CP)		(13.408.879)	(12.280.131)	-86,8%	-91,8%
MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL o EBITDA)		2.044.539	1.091.487	13,2%	8,2%
Ammortamenti e Accantonamenti (Am e Ac)		(1.798.009)	(1.730.867)	-11,6%	-12,9%
MARGINE OPERATIVO NETTO (MON o EBIT)		246.530	(639.380)	1,6%	-4,8%
Risultato dell'area finanziaria (C)		(152.848)	(218.311)	-1,0%	-1,6%
RISULTATO CORRENTE		93.682	(857.691)	0,6%	-6,4%
Rettifiche di valore di attività finanziarie		11.311	(80.100)	0,1%	-0,6%
RISULTATO ANTE IMPOSTE		104.993	(937.791)	0,7%	-7,0%
Imposte sul reddito		188.219	(141.127)	1,2%	-1,1%
RISULTATO NETTO (RN)		293.212	(1.078.918)	1,9%	-8,1%

Stato patrimoniale riclassificato consolidato

Passando all'esame dei dati patrimoniali l'attivo immobilizzato è pari a Euro 8,82 mln nel 2024; le rimanenze del periodo, pari a Euro 4,6 mln circa, sono aumentate di 1,31 mln rispetto allo scorso anno perlopiù per l'acquisto della componentistica necessaria per completare la diversa gamma dei prodotti, vista anche la necessità di avere a disposizione prodotti finiti pronti da portare nelle varie fiere e manifestazioni ove la Società presenzierà, mentre i crediti del 2024, pari a Euro 11,94 mln diminuiscono di Euro 300 migliaia circa.

Quanto al passivo di stato patrimoniale, nel periodo in oggetto si riducono i debiti verso banche di un importo pari a Euro 1.625.167, gli altri debiti non finanziari aumentano di una somma pari ad Euro 474.230. La posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2024 è negativa per un importo pari ad Euro 3.485.517.

Stato Patrimoniale

VNE S.p.A. Consolidato - B&S (€)

	31-dic-24	31-dic-23	Variazione %
ATTIVO FISSO (Af)	8.820.363	8.278.655	7%
Immobilizzazioni immateriali	4.503.438	4.853.006	-7%
Immobilizzazioni materiali	2.315.757	2.004.568	16%
Immobilizzazioni finanziarie	2.001.168	1.421.081	41%
ATTIVO CORRENTE (Ac)	19.714.853	21.341.821	-8%
Magazzino	4.594.408	3.283.722	40%
Crediti a breve	10.439.962	11.183.718	-7%
Crediti verso imprese collegate, controllate e controllanti	1.497.432	1.053.244	42%
Liquidità immediate	2.748.203	5.364.454	-49%
Ratei e risconti	434.848	456.683	-5%
Fondi e TFR	486.278	519.509	-6%
CAPITALE INVESTITO (Af + Ac)	28.048.938	29.100.967	-4%
MEZZI PROPRI (MP)	15.378.273	15.118.702	2%
Capitale sociale	11.935.763	11.935.763	0%
Riserve	3.149.299	4.261.858	-26%
Risultato d'esercizio	293.212	(1.078.919)	-127%
PASSIVITA' CONSOLIDATE (Pml)	3.864.288	6.122.911	-37%
Debiti verso banche oltre 12 mesi	3.174.027	5.271.988	-40%
Debiti verso altri finanziatori	1.602	801	100%
Ratei e risconti passivi	688.659	850.122	-19%
PASSIVITA' CORRENTI (Pc)	8.806.377	7.859.353	12%
Debiti verso banche entro 12 mesi	3.058.090	2.585.297	18%
acconti	39.094	121.879	-68%
debiti verso fornitori	4.556.084	3.976.536	15%
debiti verso imprese controllate e controllanti	29.390	127.534	-77%
debiti Tributarî e Previdenziali	519.596	412.826	26%
Altri debiti	604.123	635.282	-5%
CAPITALE DI FINANZIAMENTO (MP + Pml + Pc)	28.048.938	29.100.967	-4%

Posizione finanziaria netta consolidata

Indebitamento finanziario netto			
VNE S.p.A. Consolidato (€)			
	31-dic-24	31-dic-23	variazioni
Disponibilità liquide (CIV)	2.526.226	4.364.454	(1.838.228)
Altre attività finanziarie correnti (CIII)	221.977	1.000.000	(778.023)
Crediti finanziari correnti (BIII2, entro 12 mesi)	0	0	0
Debiti bancari correnti (D4, entro 12 mesi, fatta eccezione per la parte corrente dell'indebitamento non corrente)	0	0	0
Parte corrente dell'indebitamento non corrente (D4, entro 12 mesi per quanto rileva la quota capitale delle rate dovute nei 12 mesi)	3.058.090	2.585.297	472.793
Altre passività finanziarie correnti (D, rapporti finanziari entro 12 mesi)	1.602	801	801
Debiti per leasing finanziario correnti (NI)	0	0	0
Indebitamento finanziario corrente netto (a)	(311.490)	2.778.356	(3.089.846)
Debiti bancari non correnti (D4, oltre 12 mesi)	3.174.027	5.271.988	(2.097.961)
Obbligazioni emesse (D1 + D2)	0	0	0
Altre passività finanziarie non correnti (D, rapporti finanz. oltre 12 mesi)	0	0	0
Debiti per leasing finanziario non correnti (NI)	0	0	0
Riserve	0	0	0
Indebitamento finanziario non corrente (b)	3.174.027	5.271.988	(2.097.961)
Indebitamento finanziario netto (c = a+b)	(3.485.517)	(2.493.632)	(991.885)

L'indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2024 è pari ad euro 3,485 Mln, con un incremento di Euro 0,991 Mln.

Nell'ultimo esercizio, l'indebitamento finanziario non corrente si riduce di Euro 2,097 Mln, dovuti al rimborso della quota capitale di debiti bancari.

Destinazione del risultato di esercizio

Il Consiglio di Amministrazione di VNE ha proposto all'Assemblea degli azionisti di destinare l'utile netto dell'esercizio 2024, pari ad Euro 278.425 come segue:

- Riserva legale per Euro 13.921;
- Riserva straordinaria per Euro 264.504;

Conversione azioni PAS (Price Adjustment Shares)

Si ricorda che il capitale sociale della Società è composto da n. 3.696.300 azioni, di cui n. 3.108.300 azioni ordinarie e 588.000 azioni PAS, di titolarità di VNE Holding S.r.l. In sede di ammissione alle negoziazioni su Euronext Growth Milan, è stato previsto a livello statutario che, in dipendenza dai risultati conseguiti dal Gruppo nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, n. massime 588.000 Azioni Speciali PAS potranno essere convertite automaticamente in azioni ordinarie in rapporto di 1:1 (uno a uno), fino al numero determinato con l'applicazione della seguente formula, il tutto ai seguenti termini e condizioni:

- (i) il numero di Azioni Speciali PAS da convertire in azioni ordinarie sarà determinato in funzione dell'EBITDA consolidato effettivamente conseguito dal Gruppo con riferimento all'esercizio sociale chiuso al 31 dicembre 2024, a seguito dell'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del bilancio consolidato della Società al 31 dicembre 2024 (EBITDA 2024), posto che la conversione in azioni ordinarie potrà avvenire solo laddove l'EBITDA 2024 sia almeno pari all'EBITDA target di Euro 4.500.000 (EBITDA Target 2024); il tutto nel rispetto della seguente formula:

numero di Azioni Speciali PAS da convertire in egual numero di Azioni Ordinarie =

588.000 x (Crescita 2024 / Crescita Target 2024) dove:

- "Crescita 2024" è la differenza tra EBITDA 2024 ed Euro 3.800.000 (valore convenzionale di riferimento); qualora l'EBITDA 2024 fosse inferiore a Euro 3.800.000, lo stesso sarebbe sostituito con Euro 3.800.000;
- "Crescita Target 2024" è pari a Euro 700.000 (differenza tra EBITDA Target 2024 ed Euro 3.800.000).

I dati approvati in data odierna dal Consiglio di Amministrazione evidenziano un EBITDA 2024 pari a Euro 2.044.539 mln e quindi inferiore rispetto a Euro 3.800.000.

Di conseguenza, si prevede che nessuna delle 588.000 Azioni Speciali PAS si convertiranno in azioni ordinarie, bensì le stesse saranno annullate. Il capitale sociale della Società, post annullamento delle Azioni Speciali PAS, sarà rappresentato esclusivamente da n. 3.108.300 azioni ordinarie.

La determinazione verrà constatata dal Consiglio di Amministrazione, con delibera assunta con il necessario voto favorevole del consigliere di amministrazione indipendente in carica, con l'ausilio e il parere favorevole della società di revisione incaricata della revisione legale dei conti dell'Emittente, entro 10 giorni dall'approvazione da parte dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024.

Principali accadimenti avvenuti nel corso dell'esercizio 2024

Si informa che in data 27 marzo 2024 ha avuto luogo l'atto di fusione per incorporazione della controllante diretta V.N.E. Global S.r.l. e della L.N. S.r.l. (società immobiliare riconducibile alla famiglia Ciardelli/Verona) nella controllante di gruppo V.N.E. Holding S.r.l.. Come previsto dal progetto di fusione, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 2504-bis del Codice civile, gli effetti giuridici, contabili, fiscali della fusione decorrono dal 01/01/2024

Principali accadimenti avvenuti successivamente 31 dicembre 2024

In data 19 febbraio 2025 il CdA di VNE SpA ha comunicato i key performance indicator ("KPI") relativi agli ordini acquisiti a livello consolidato nel quarto trimestre (Q4) 2024.

Ulteriori delibere del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione - in ottemperanza alle disposizioni di cui all'articolo 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, nonché dello statuto - ha accertato la sussistenza dei requisiti di indipendenza di cui allo statuto sociale e all'art. 148, comma 3, del TUF, come richiamato dall'articolo 147-ter, comma 4 del TUF in capo all'amministratore Maurizio Baldassarini, nonché che lo stesso non si trova in alcuna delle circostanze che compromettono, o appaiono compromettere, l'indipendenza individuate dalla "Politica sui criteri quantitativi e qualitativi ai fini della valutazione dei requisiti di indipendenza ai sensi dell'articolo 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan" approvata dallo stesso consiglio in data 15 aprile 2024.

Convocazione Assemblea Ordinaria degli azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti il giorno 30 aprile 2025 in prima convocazione agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato secondo le modalità ed i termini di legge e di Statuto, per discutere sul seguente ordine del giorno:

- 1) esame ed approvazione del bilancio di esercizio di VNE S.p.A. chiuso al 31 dicembre 2024; delibere inerenti e conseguenti;
- 2) destinazione del risultato di esercizio; delibere inerenti e conseguenti;
- 3) conferimento di un nuovo incarico di revisione legale e volontaria dei conti della società per il periodo 2025-2027 e determinazione del relativo compenso; delibere inerenti e conseguenti.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

In Allegato

- Stato Patrimoniale consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2024
- Conto economico consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2024
- Rendiconto finanziario consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2024
- Stato Patrimoniale separato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2024
- Conto Economico separato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2024

Il presente comunicato stampa è disponibile anche sul sito internet della Società www.vne.it
(sezione Investor Relations/Comunicati Stampa).



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

Per la diffusione delle Informazioni Regolamentate, la Società si avvale del circuito "EMarketSDIR-EMarketStorage" gestito da Teleborsa S.r.l., con sede in Piazza di Priscilla, 4, Roma."

VNE S.P.A.

Fondata a Querceta (LU) nel 1977 da Nicolino Verona, VNE fornisce Servizi di pagamento sul punto vendita attraverso una rete di casse automatiche installate presso il cliente che interagiscono con la Piattaforma. Il Gruppo VNE progetta, campiona e assembla internamente tutte le sue Macchine, curando la progettazione di tutte le componenti: dal software all'hardware, fino alla struttura meccanica, grazie ad un team di specialisti composto da programmatori, ingegneri e tecnici specializzati, integrando le proprie Macchine alla maggior parte dei software gestionali dei clienti.

Per maggiori informazioni www.vne.it

CONTATTI

CFO & Investor Relator

Andrea Fiaschi

Via Biagioni 371 – Seravezza, 55047

Email: investor.relation@vne.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni 2 – Milano, 20121

Valentina Bolelli

Email : vbolelli@envent.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO

Valori in euro

A) Valore della produzione:

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni;	14.373.759	13.024.345	1.349.414
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti;	605.124	(110.316)	715.440
4) incrementi di immobilizzazioni;	0	0	0
5) altri ricavi e proventi;	474.535	457.589	16.946
Totale	15.453.418	13.371.618	2.081.800

6) per materie prime, di consumo e di merci;	(7.643.312)	(6.596.810)	(1.046.502)
7) per servizi;	(2.529.639)	(2.208.896)	(320.743)
8) per godimento di beni di terzi;	(552.138)	(541.421)	(10.717)

9) per il personale:

a) salari e stipendi;	(1.790.956)	(1.848.693)	57.737
b) oneri sociali;	(549.005)	(575.015)	26.010
c) trattamento di fine rapporto;	(137.548)	(137.942)	394
e) altri costi;	(159.146)	(134.600)	(24.546)

Totale costi del personale

(2.636.655)	(2.696.250)	59.595
--------------------	--------------------	---------------

10) ammortamenti e svalutazioni:

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali;	(521.511)	(584.740)	63.229
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali;	(982.496)	(919.776)	(62.720)
d) svalutazioni dei crediti;	(294.002)	(219.151)	(74.851)

Totale ammortamenti e svalutazioni

(1.798.009)	(1.723.667)	(74.342)
--------------------	--------------------	-----------------

11) variazioni delle rimanenze di consumo e merci;	692.852	94.775	598.077
12) accantonamenti per rischi;	0	(7.200)	7.200
13) altri accantonamenti	0	0	0
14) oneri diversi di gestione.	(739.987)	(331.529)	(408.458)

Totale Costi

(15.206.888)	(14.010.998)	(1.195.890)
---------------------	---------------------	--------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

246.530	(639.380)	885.910
----------------	------------------	----------------

16) altri proventi finanziari;	92.150	67.277	24.873
17) interessi e altri oneri finanziari;	(228.372)	(283.269)	54.897
17bis) utili e perdite su cambi.	(16.626)	(2.319)	(14.307)

Totale (15 + 16 - 17 + - 17bis).

(152.848)	(218.311)	65.463
------------------	------------------	---------------

18) rivalutazioni;	0	0	0
--------------------	---	---	---

19) svalutazioni;	11.311	(80.100)	91.411
-------------------	--------	----------	--------

Totale delle rettifiche (18-19)

11.311	(80.100)	
---------------	-----------------	--

Risultato prima delle imposte

104.993	(937.791)	1.042.784
----------------	------------------	------------------

Imposte anticipate	281.636	(56.656)	338.292
--------------------	---------	----------	---------

20) Imposte esercizi precedenti	14.652	2.549	12.103
---------------------------------	--------	-------	--------

22) imposte sul reddito dell'esercizio;	(108.069)	(87.020)	(21.049)
---	-----------	----------	----------

23) utile (perdite) dell'esercizio.	293.212	(1.078.918)	1.372.130
--	----------------	--------------------	------------------

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

STATO PATRIMONIALE valori in Euro

B) Immobilizzazioni,

1) costi di impianto e di ampliamento;	364.432	485.910	(121.478)
3) diritti di brevetto	5.146	3.194	1.952
5) avviamento;	3.854.691	4.208.823	(354.131)
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	0	113.000	(113.000)
7) altre.	279.169	42.079	237.090

Totale immobilizzazioni immateriali;

31/12/24	31/12/23	Var 24-23
4.503.438	4.853.006	(349.567)

II - Immobilizzazioni materiali:

2) impianti e macchinario;	93.676	102.357	(8.681)
3) attrezzature industriali e commerciali;	2.133.308	1.800.860	332.448
4) altri beni;	88.773	88.601	172
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	12.750	(12.750)

Totale immobilizzazioni materiali;

2.315.757	2.004.568	311.189
------------------	------------------	----------------

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in:

a) imprese controllate;	168.342	0	168.342
d-bis) altre imprese;	100	100	0

2) crediti:

a) verso imprese controllate;	516.317	430.000	86.317
b) verso imprese collegate;	0	168.340	(168.340)
d) verso altri bis;	1.316.409	822.641	493.768

Totale immobilizzazioni finanziarie

2.001.168	1.421.081	580.087
------------------	------------------	----------------

Totale immobilizzazioni;

8.820.363	8.278.655	541.709
------------------	------------------	----------------

I - Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	3.604.324	2.911.472	692.852
4) prodotti finiti e merci;	977.374	372.250	605.124
5) acconti.	12.710	0	12.710

Totale rimanenze

4.594.408	3.283.722	1.310.686
------------------	------------------	------------------

- 1) verso clienti
- 2) verso imprese controllate
- 3) verso imprese collegate
- 4) verso controllanti
- 5-bis) crediti tributari
- 5-ter) imposte anticipate
- 5-quater) verso altri

8.617.767	9.281.273	(663.506)
1.030.212	872.589	157.624
329.496	2.376	327.120
137.724	178.280	(40.556)
1.010.028	1.414.875	(404.847)
720.855	439.219	281.636
91.312	48.351	42.962

Totale crediti

11.937.394	12.236.962	(299.568)
-------------------	-------------------	------------------

6) altri titoli

221.977	1.000.000	(778.023)
---------	-----------	-----------

Totale att. Finanziarie

221.977	1.000.000	(778.023)
----------------	------------------	------------------

- 1) depositi bancari e postali
- 2) assegni
- 3) danaro e valori in cassa

2.446.238	4.269.053	(1.822.815)
1.960	2.598	(638)
78.028	92.803	(14.775)

Totale disponibilità liquide

2.526.226	4.364.454	(1.838.228)
------------------	------------------	--------------------

Totale attivo circolante(C)

19.280.005	20.885.138	(1.605.133)
-------------------	-------------------	--------------------

D) Ratei e risconti,

434.848	456.683	(21.835)
---------	---------	----------

Totale Attività

28.535.216	29.620.476	(1.085.259)
-------------------	-------------------	--------------------

Passivo

A) Patrimonio netto:

	31/12/24	31/12/23	Var 24-23
I - Capitale	11.935.763	11.935.763	0
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.607.857	2.910.226	(302.369)
III - Riserve di rivalutazione	266.750	266.750	0
IV - Riserva legale	43.436	43.436	(0)
V - Riserve DA CONSOLIDAMENTO	46.104	46.104	0
VI - Altre riserve	(2)	1.004.646	(1.004.648)
VII - riserva per oper. Copertura dei flussi finanziari	(42.942)	(9.305)	(33.638)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	228.096	0	228.096
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	293.212	(1.078.919)	1.372.131
Totale	15.378.273	15.118.702	16.457.192

B) Fondi per rischi e oneri:

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
4) altri	7.778	7.801	(23)
Totale	7.778	7.801	(23)

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti		0	
4) debiti verso banche	3.058.090	2.585.297	472.793
4) debiti verso banche oltre 12 mesi	3.174.027	5.271.988	(2.097.961)
5) debiti verso altri finanziatori	1.602	801	801
6) acconti	39.094	121.879	(82.785)
7) debiti verso fornitori	4.556.084	3.976.536	579.548
9) debiti verso imprese controllate	18.561	127.534	(108.973)
10) debiti verso imprese collegate	0	0	0
11) debiti verso controllanti	10.829	(0)	10.830
12) debiti tributari	263.208	158.022	105.186
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	256.388	254.805	1.583
14) altri debiti	604.123	635.282	(31.159)
Totale	11.982.006	13.132.142	(1.150.136)

E) Ratei e risconti,

Totale Passivo	28.535.216	29.620.476	(1.085.260)
-----------------------	-------------------	-------------------	--------------------

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Rendiconto finanziario consolidato	31.12.24	31.12.2023
Margine operativo lordo	2.044.539	1.091.487
- Imposte sul reddito	188.219	(141.127)
flusso di cassa operativo	2.232.758	950.360
Variazioni del capitale circolante		
Variazione delle rimanenze	(1.310.686)	15.541
Variazione crediti verso clienti	369.504	1.607.841
Variazione debiti verso fornitori	579.548	(510.980)
Variazione altri crediti e altri debiti	(74.120)	187.819
Altre variazioni	243.259	(1.597.697)
Variazione TFR e altri fondi	(33.231)	(184.612)
Variazione capitale circolante e fondi	(225.727)	(482.088)
Cash flow da attività operativa (1)	2.007.031	468.272
Investimenti:		
- Materiali	(1.293.685)	(769.781)
- Immateriali	(171.944)	(494.323)
- Finanziarie	(568.776)	(528.905)
Cash flow da attività di investimento (2)	(2.034.405)	(1.793.009)
Attività finanziaria		
Incrementi/(decrementi) debiti finanziari	(1.624.366)	(1.886.704)
interessi sul debito	(152.848)	(218.311)
Aumenti di capitale sociale di natura monetaria	0	189.963
Altre variazioni di patrimonio netto	(33.641)	2.636.724
Cash flow da attività di finanziamento (3)	(1.810.855)	721.673
Cash flow da attività in funzionamento	(1.838.228)	(603.065)
Variazione disponibilità liquide (1+2+3)	(1.838.228)	(603.064)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	4.364.454	4.967.518
Disponibilità liquide alla fine del periodo	2.526.226	4.364.454

Stato Patrimoniale separato VNE S.p.A

VNE S.P.A. STATO PATRIMONIALE	31/12/24	31/12/23
1) costi di impianto e di ampliamento;	364.432	485.910
3) diritti di brevetto	5.146	3.194
5) avviamento;	2.573.780	2.757.621
7) altre.	279.169	42.079
Totale immobilizzazioni immateriali;	3.222.527	3.401.804
II - Immobilizzazioni materiali:		
2) impianti e macchinario;	93.676	102.357
3) attrezzature industriali e commerciali;	270.696	317.931
4) altri beni;	57.360	47.016
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali;	421.732	467.304
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate;	7.125.342	6.957.002
d-bis) altre imprese;	100	100
2) crediti:		
a) verso imprese controllate;	516.317	430.000
d) verso altri bis;	528.634	538.261
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.170.393	8.093.703
Totale immobilizzazioni;	11.814.652	11.962.811
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	3.604.324	2.911.472
2) prodotti in corso di lav. e semilavorati;	0	0
4) prodotti finiti e merci;	977.374	372.250
Totale rimanenze	4.581.698	3.283.722
1) verso clienti	6.328.362	6.204.232
2) verso imprese controllate	1.090.114	966.363
3) verso imprese collegate	0	2.376
4) verso controllanti	4.633	1.270
5-bis) crediti Tributarî	22.917	527.166
5-ter) Imposte anticipate	314.620	748
5-quater) verso altri	90.354	45.226
Totale crediti	7.851.000	7.747.381
6) altri titoli	221.977	1.000.000
Totale att. Finanziarie	221.977	1.000.000
1) depositi bancari e postali	575.835	1.911.033
3) danaro e valori in cassa	13.535	13.488
Totale disponibilità liquide	589.370	1.924.521
Totale attivo circolante(C)	13.244.045	13.955.624
D) Ratei e risconti,	276.377	398.418
Totale Attività	25.335.074	26.316.853

A) Patrimonio netto:

I - Capitale	11.935.763	11.935.763
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.607.857	2.910.226
III - Riserve di rivalutazione	266.750	266.750
IV - Riserva legale	43.436	43.436
V - Riserve DA CONSOLIDAMENTO	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate	(2)	1.004.647
VII - riserva per oper. Cop. dei flussi finanziari	5.161	14.788
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	278.425	(1.307.015)
Totale	15.137.390	14.868.595

B) Fondi per rischi e oneri:

		0
1) per trattamento di quiescenza e obblighi s	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
4) altri	2.401	6.001
Totale	2.401	6.001

C) Trattamento fine rapporto lavoro sub.

	351.694	351.695
D) Debiti		0
1) obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche	2.117.980	1.897.165
4) debiti verso banche oltre 12 mesi	1.928.091	3.802.246
5) debiti verso altri finanziatori	1.602	801
6) acconti	79.899	101.360
7) debiti verso fornitori	4.321.872	3.918.474
8) debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate	55.792	148.884
10) debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti	17.814	11.731
12) debiti tributari	247.452	84.532
13) debiti verso istituti prev. e sic. sociale	233.777	221.817
14) altri debiti	510.977	526.051

Totale

	9.515.256	10.713.061
--	------------------	-------------------

E) Ratei e risconti,	328.333	337.078
----------------------	---------	---------

Totale Passivo

	25.335.074	26.276.430
--	-------------------	-------------------

Conto economico separato VNE S.p.A

VNE S.P.A. - CONTO ECONOMICO	31/12/24	31/12/23
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni;	13.364.492	11.632.790
2) variazioni delle rimanenze di prodotti fi	605.124	(110.316)
4) incrementi di immobilizzazioni;		0
5) altri ricavi e proventi;	113.515	96.179
Totale	14.083.131	11.618.653
6) per materie prime, di consumo e di m	(8.643.260)	(7.255.335)
7) per servizi;	(2.159.581)	(1.998.369)
8) per godimento di beni di terzi;	(550.625)	(508.764)
9) per il personale:		0
a) salari e stipendi;	(1.496.497)	(1.493.014)
b) oneri sociali;	(462.051)	(467.659)
c) trattamento di fine rapporto;	(113.466)	(111.063)
e) altri costi;	(153.780)	(125.840)
Totale costi del personale	(2.225.794)	(2.197.576)
10) ammortamenti e svalutazioni:		0
a) ammortamento delle immobilizzazioni	(351.220)	(414.449)
b) ammortamento delle immobilizzazioni	(72.780)	(70.418)
d) svalutazioni dei crediti;	(176.808)	(100.250)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(600.808)	(585.117)
11) variazioni delle rimanenze di consum	692.852	94.775
12) accantonamenti per rischi;	0	(5.400)
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione.	(452.205)	(166.000)
Totale Costi	(13.939.421)	(12.621.786)
Differenza tra valore e costi della produ	143.710	(1.003.133)
16) altri proventi finanziari;	42.902	16.313
17) interessi e altri oneri finanziari;	(158.345)	(199.875)
17bis) utili e perdite su cambi.	(16.626)	(2.319)
Totale (15 + 16 - 17 + - 17bis).	(132.069)	(185.881)
18) rivalutazioni;	0	0
19) svalutazioni;	11.527	(80.100)
Totale delle rettifiche (18-19)	11.527	(80.100)
Risultato prima delle imposte	23.168	(1.269.114)
Imposte anticipate	313.872	(36.550)
20) Imposte esercizi precedenti	9.036	(1.351)
22) imposte sul reddito dell'esercizio;	(67.651)	0
23) utile (perdite) dell'esercizio.	278.425	(1.307.015)